2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2019  г. № 79-па

с.Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава"Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.02.2019 № 34-па "Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании)»
            В соответствии с заключением Министерства юстиции Хабаровского края от 17.04.2019 № 293  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения постановление администрации сельского поселения "Село Булава"Ульчского муниципального района Хабаровского края от 13.02.2019 № 34-па "Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании)»
следующее:

         1.1. В наименовании Постановления и в п.1 Постановления слова «которые граждане обязаны иметь в помещениях и в строениях, находящихся в их собственности (пользовании)»  исключить.
1.2. В приложении 1 к постановлению (Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря) в п.1 слова «огнетушитель любого типа» исключить.
1.3. Утверждаемый Перечень  дополнить примечанием  следующего содержания:
" Примечание:
Граждане вправе иметь дополнительные первичные средства пожаротушения.

Размещение первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах не должно препятствовать безопасной эвакуации людей.».

         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации  Гарасюк Ю.Н.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

 Н.П.Росугбу